Arch. nat. Paris., X<sup>1a</sup> 4797, fol. 125. — An. 1434, Febr. 13, iterum de hoc in Parlamento actum est, et Parlamentum condemnavit Johannem Huberti « in expensis », declarando ipsum non esse admittendum (X<sup>1a</sup> 68, fol. 149).

1. Anno eodem, Novemb. 16, facultati decret. supplicavit, ut sibi in hac causa contra Johannem de Courcellis ea assisteret, quod et concessum est (Mem. fac. decret., I, fol. 164).

**2441.** *Episcopus Ambianens., rector, doctores et licentiati Universitatis Urbis et Romanae curiae supplicant Eugenio IV, ut sibi conferat praerogativas studii Parisiensis.*

1433, Decembris 24, Romae.

Beatissime pater et elementissime domine. Devoti vestri oratores assidui R. P. Johannes episcopus Ambianensis<sup>1</sup>, rector, reformatores, doctores, licentiati, bacallarii et studentes vestre inclite filie unigenite Universitatis Urbis et Romane curie, cujus dispositio ad S. V. pertinere dignoscitur, et eo respectu ipsa Universitas in privilegiis et liberalitatibus, honoribus, indultis, prerogativis et antelationibus merito in suis suppositis attollenda cunctarum Universitatum orbis primatum secundum juris seriem obtinebit, supplicant humiliter, quatenus eosdem clementer ad exauditionis gratiam admittere et infrascriptas gratias prerogativas et facultates concedere ac in libro cancellarie E. S. annotare et inscribi facere ad perpetuam rei memoriam. *[Petunt praerogativas Parisiensibus concessas.]* — Conces-

sum omnibus et per omnia de consimilibus prerogativis concessis Universitati studii Parisiensis. In presentia domini nostri pape. B. GRADENS. — Dat. Rome apud Sanctum Petrum, nono kal. Januarii, anno tercio.

Reg. Suppl. Eugenii IV, n° 285, fol. 169<sup>b</sup>. Supplicatio lineis subducta est et in margine notatur : « Cassatum de mandato dom. nostri pape ». — Eugenius IV eis sub eadem temporis nota concedit praerogativas Parisiensibus datas et in rotulo sub « v kal. Maii anno primo » signata inscriptas (Reg. Lat. Eugen. IV, n° 364, fol. 85<sup>b</sup>). Quae omnia desunt apud RENAZZI, *Storia dell' Università degli studi di Roma*, I.

1. Johannes Juvenis, an. 1431, Jan. 10, cum esset decan. Nannel. et lic. legum, episcopus Matisconens. (Reg. Lat. n° 300, fol. 258), Junii 22, an. 1433 ad Ambianens. translatus (Oblig. n° 66, fol. 2).

**2442.** *Decem deputati facultatis theol. congregati deliberant de reformatione facultatis.*

1434, Februarii 6, Parisiis.

Die vj<sup>a</sup> Februarii in camera magistri Nicolay Bessy, quando dominus decanus cum decem deputatis fuerunt congregati super reformatione facultatis [theologie], [pro] pane et vino ij sol. — Item quando domini deputati fuerunt congregati in domo domini decani super facto statutorum et licencie, [pro] vino ij sol.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 154. Ad haec vid. infra n° 2449, et an. 1448, Martii 5.

**2443.** *Facultas medicinae Johanni de Mota, qui fuerat regens de mane quinque menses in fac. artium, aegre dispensationem concedit. Ipse, unicus, licentiam recepit.*

1434, Februar. 10, Martii 13, Parisiis.

Anno Domini millesimo [CCCC<sup>o</sup>] XXXIII<sup>o</sup>, die lune que fuit x<sup>a</sup> Februarii, probavit magister Johannes de Mota de tempore sue auditionis quincaginta vij menses per cedulam, verum quia ipse per aliquod tempus, puta per spatum quinque mensium vel eocirca, fuerat regens de mane in facultate artium<sup>1</sup>, ideo fuit difficultas erga magistros. Et de facto suppliavit pro dispensatione. Major pars dispensavit, attentis penis et honeribus habitis in facultate, quia solus fuit baccalarius, pro majori parte; aliqui tamen duxerunt eos non posse dispensare, attento juramento quod alias prestiterant in inceptione sua, etc.

Die sabbati xij<sup>o</sup> mensis Marcii fuit in aula episcopali Paris. licentiatus.

Comment. fac. med., I. p. 333. — Severiorem aliquoties facultas se gessit. Anno 1435 « nona Aprilis, magister Bertrandus Cormerii, Gallicus, probavit de tempore sue auditionis 42 menses enim dimidio; sed quia fuit regens per unum annum in facultate artium, ideo facultas defalcavit de tempore predicto novem menses cum dimidio; quare probavit de tempore sine anno presenti xxxij menses cum dimidio » (ibid., p. 339).

1. De difficultate eadem in fac. med. orta propter regentiam in fac. artium vid. supra n° 2263.

**2444.** *Licentiati in facultate theologiae.*

1434, Aprilis 1, Parisiis.

Die prima Apprilis fuerunt licenciati per dominum meum, dominum cancellarium ecclesie Parisiensis magistrum Johannem Chufardi in aula domini Paris.

Et fuit primus mag. Guillermus de Fossato<sup>1</sup>.  
 Mag. Nicolaus Confrant<sup>2</sup>.  
 Frat. Alanus de Saviniaco, Ord. Cisterciens.  
 — Thomas Veret<sup>3</sup>, } Predicatores.  
 — Reginaldus Pelée<sup>4</sup>,

Frat. Johannes Fabri<sup>5</sup>, Ord. S. Trinitatis.  
 — Petrus de Laleu<sup>6</sup>, [Carmel].  
 — Yvo Mingnoti<sup>7</sup>, [August.].

[8]

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 160 sq. — Ms. lat. 5657<sup>a</sup>, fol. 18<sup>b</sup>.

1. Magistratus Maii 31 (p. 164). — 2. Magister Jun. 17 (ibid.). — 3. Magister Jun. 8 (ibid.). — 4. Magister Jun. 20 (p. 167). — 5. Magister Jun. 27 (ibid.). — 6. Magister Jun. 14 (ibid.). Fuit prior provincialis provinciae Franciae Carmel. — 7. Magister an. 1442, Jun. 12 (ms. lat. 5657<sup>a</sup>, fol. 18<sup>b</sup>).

**2445.** *Facultas theol. abusum, quod bedelli facultatis sibi vindicabant cappam et epitogium cuiuslibet magistri theol. defuncti, abrogat. Bedelli habeant solum, si magister defunctus eis per testamentum ea dimiserit. Actum in congregacione generali ejusdem facultatis solemniter apud S. Maturinum celebrata anno [Dom. millesimo CCCC XXXIII], die sexta mensis Aprilis.*

1434, Aprilis 6, Parisiis.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 10402, fol. 8<sup>b</sup>. — D'ARGENTRÉ, *Coll. jud.*, II<sup>a</sup>, p. 475.

**2446.** *Quomodo cancellarius a decano facultatis decretorum rotulum licentiandorum recipiat. Licentiati.*

1434, Aprilis 4, 13, Parisiis.

Die quarta Aprilis, in qua erat festum S. Ambrosii, fuerunt presentati bachalarii licentiandi venerando mag. Johanni Chuffart cancellario eccl. Paris., licentiato in decretis et mag. in artibus, qui quidecum gratiose respondit quod ex quo domini doctores reputabant illos bachalarios licentia dignos, quod merito contentabatur, et quam cito posset, ipsos licentiaret ordine in rotulo, quem sibi illico tradidi, sigillato parvo sigillo facultatis, quo utitur decanus in actibus facultatis, eratque in medio rotuli firmati appensum, et in uno buto rotuli clausi erat appensum sigillum domini abbatis sancte Katerine Rothomagensis, et in alio buto consimiliter erat appositum sigillum domini et magistri Johannis Iluberti officialis Parisiensis, qui ambo sunt doctores in veneranda facultate decretorum. Dixitque ulterius prefatus dominus cancellarius quod erat alumpnus prediecte facultatis, et quod non intendebat aliquid facere in prejudicium dicte facultatis, sed volebat observare suas laudabiles consuetudines hactenus observatas. Et tandem in die licentie restituit mihi decano in presentia dominorum doctorum collegii decretorum qui tunc erant presentes (videlicet

abbas S. Katerine, domini Joh. Hnberti et Pasquerius de Vallibus) in aula episcopi Paris. rotulum prelibatum modo et forma quibus per nos fuerat per ante clausum<sup>1</sup>. Et illo per me decanum et alios collegas meos in presentia omnium assistentium aperto, fuere vocati bachelarii licentiandi secundum ordinem per prius per collegium decretorum ordinatum. Qui quidem ordo sequitur et est talis :

Frat. Johannes de Mota,	sub domino Livino.
Mag. Philippus de Longolio,	— abb. S. Katerine.
— Nicolaus de Ilermessent <sup>2</sup> ,	— Joh. Huberti.
Johannes Longuejoe,	— Livino.
Ricardus Oliverii,	— abb. de Cormelliis.
Gallerus Basset,	— abb. S. Katerine.
Egidius Corderii,	— abb. S. Katerine.
Johannes Parvi,	— [abb.] de Cormelliis.
Egidius de Molinis,	— Pasquierio de Vallibus.
Robertus Patrieii,	— id.
Frater Stephanus de Novavilla,	— [abb.] de Cormelliis.
Oliverius de Carantily,	— [abb.] S. Katerine.
Guillelmus de Canteleu,	— Livino.
Ludovicus Ba[i]lly,	— Huberti.
Frat. Pontius de Verrizia,	— Pasquierio.
Nicolaus de Ductu,	— Iluberti.
Hugo Drouardi,	— Livino.
Ricardus Hôbc,	— [abb.] de Cormelliis.
Jacobus Hathk,	— Livino.
Robertus Hays,	— Iluberti.
Matheus Boutebost,	— Iluberti.
Gaufridus Guyot,	— Pasquierio.
Johannes de Bonneul,	— [abb.] S. Katerine.
Johannes Carretier,	— abb. de Cormelliis.
Johannes Ilouchart,	— Pasquierio.
Theobaldus Churrelli,	— Livino.
Philippus Baiart,	— [abb.] S. Katerine.
Nicolaus Habart <sup>3</sup> ,	— Huberti.
Johannes Lathomy,	— Pasquierio.
Petrus de Grangia,	— [abb.] de Cormelliis.

[30]

Memor. fac. decret., I, fol. 167.— Licentiati sunt April. 13, praesentibus episcopo Morinens., cancellario Franciae, episcopis Paris. (Jacobo de Castellano) et Lexoviensi (Petro Cauchon), pluribusque notabilibus dominis (l. c.)

1. Ad haec vid. supra n° 2424. Quomodo rotulus aperiretur, explicatur infra ad an. 1442. — 2. Cf. supra n° 2244, not. 1.  
— 3. Ms. : « Hauart ». Utique consanguineus Nicolai Habart, episcopi Bajocens.

2447. Rector et deputati Universitatis Paris. April. 10 iterum in camera Parlamenti se opponunt ordinationi « nouvellement faite sur le rachat de rentes constituées sur les maisons de la ville et forbours de Paris », quae constitutio ad dissolutionem et destructionem collegiorum et Universitatis tendit. Eximantur ab illa

*Universitas ejusque collegia et beneficia. April. 13 curia eos dimisit respondendo, exspectent redditum domini regentis<sup>1</sup>.*

1434, Aprilis 10, 13, Parisiis.

Arch. nat. Paris., X<sup>ta</sup> 1481, fol. 83<sup>b</sup>. Ad haec vid. supra n<sup>o</sup> 2414, 2433.

1. Sed dux Bedfordiae solum Decemb. 18 Parisios rediit (vid. *Journal d'un bourgeois*, p. 301, et p. 302, not.), et nihil fecit. Solum an. 1441, Novemb., Carolus VII causam de redemptione beneficiorum composuit (Arch. nat., JJ 176, n<sup>o</sup> 386; Y 4, fol. 59<sup>b</sup>-64; *Ordonn. des rois*, XIII, p. 339 sqq.).

**2448.** *Parlementum Paris. mag. Ph[ilippum] de Vitry acceptat, qui rotulum, in quo plures notabiles personae, doctores, aliquie inscripti sunt, ad summum pontificem portet, si tamen omni ambassiatae sibi ex parte Universitatis Paris. committendae renuntiet, et haud per ambages, si fieri potest non tangendo Basileam, ad curiam Rom. prefecturus sit.*

1434, Maii 26, Jun. 16, 22, Parisiis.

Arch. nat. Paris., X<sup>ta</sup> 1481, fol. 85<sup>b</sup>, 87. — De privilegiis indultis ab Eugenio IV, vid. FAYARD, *Aperçu hist. sur le Parlement de Paris*, I, p. 208.

**2449.** *Facultas medicinae reformationem Universitatis a quibusdam petitam inutilem declarat, dum statuta in forma observentur.*

1434, Augusti 8, Parisiis.

Die 8<sup>ya</sup> Augusti anni ejusdem fuit in Sancto Maturino facultas convocata per cedulam super duobus articulis. Primus continebat, reformatiōnē a certis decanis per Universitatem conclusam siendam fore in singulis facultatibus et nationibus, et ipsam factam ipsi Universitati declarandam...

Quantum ad primum, fuit unanimiter per magistros conclusum quod reformatiōnē facultatis non est aliud nisi observatio suorum statutorum, et placebat quod in die assignata diceretur in Universitate quod facultas vult tenere sua statuta in forma sicut jam fecit, et utinam alie facultates ita facerent!